Κυριλλ. Δύναται ὁ δικασθης τοῦ φαμιλίας ἐκμικούνδαις καὶ⁴⁾ διβιδοῦνδο καὶ τῷ ἐν φυγῇ οἰκείῃ τῷ προσκυροῦν, καὶ οὐν ἐναντιοῦται ὁ φαμίλιος.

† Τοῦτο λέγει, ὅτι, ὅτε φυγῶν δοῦλος ἄδηλος ἐστι, καὶ διεὶς τῶν κοινωνῶν δίδωσι πλειστα τιμὴν ὑπὲρ αὐτοῦ, ὡςτε ἐκμικούνδαις δεσποτέσιν αὐτοῦ, προσκυροῦται αὐτῷ ἡ τούτου δεσποτεῖα. [Sch. t. II. 61.]

‘Ἐὰν τις ἔχων δίκαιον ὑδραγωγείον τελευτήσῃ ἐπὶ

exemptus autem totus communicatur et locus est communis dividendo iudicio, ut in massis duorum dominiorum conflatis.

[2] nec deducitur] Quia divididi non poterat: hic vero, postquam lapis exemptus est, aut arbor eruta, pro indiviso communis fit pro rata.

Commune vestibulum ³⁾ binarum aedilum, altero **L. 19. §. 1.** ex dominis invito ⁴⁾ non dividitur, si aliunde aditus **D. X. 3.** non sit.

[3] commune vestibulum] De aditu aedium communis iudicium communi dividendo altero ex dominis invito consistere non potest: nam si unum eorum de aditu liceri cogimus, aedium aestimationem licitatione comprehendimus, si aliunde ad locum communem non habeat aditum: nam si viam amiserit, non amplius in aedes introire potest.

Cyrilli. Commune vestibulum altero invito non dividitur.

[4] altero ex dominis invito] Nam si unum liceri cogam, licitatione totum aditum comprehendendo, nec amplius alter via amissa ad aedes accedere potest. Ilicet autem servatur, si aliunde aditum non habeat. Quaere lib. 17. tit. 1. cap. 30. Quaere lib. 16. tit. 1. cap. 5. et ibi appositam tit. 6. adnotationem.

Si via ⁵⁾ per eundem locum nobis debeatur, sepa- **L. 19. §. 2.** ratum est cuiusque ius: et si alter impensas fecerit, **D. eod.** non habet pro socio vel communis dividendo actionem, sed negotiorum gestorum.

[5] si via] Si per eundem locum via nobis debeatur, et impensae in viam factae fuerint, non recte ait Pomponius, de his communi dividendo vel pro socio agi. Quum enim ius servitutis individuum sit et utrique in solidum competat, quaeam societas eius inter nos consistere potest? Itaque potius negotiorum gestorum agentium est.

Cyrilli. Qui in servitatem communem impensas fecit. Et locum habebit, quod supra dig. 6. dicitur, communis dividendo iudicium dari, si quis rem suam separatim expedire non possit. In fine dig. 30. tit. 5. lib. 3. ei, qui rem communem defendit, negotiorum gestorum actionem impensarum nomine datur.

Servus, qui in fuga est ⁶⁾, licitatione facta ad- **L. 19. §. 3.** iudicatur: et in iudicio communi dividendo et familiae **D. eod.** erciscundae poena plagii locum non habet.

[6] servus, qui in fuga est] Iudex communi dividendo et familiae erciscundae etiam de servo, qui in fuga est, iubere debet, liceri eos, et illi servum adiudicare, qui licitatione vicit. Nec enim incident in Senatusconsultum, quod prohibet, quominus servus, qui in fuga est, vendatur.